nunda emellerine kavuşamayarak öz vatanlarının sınırları içine çekilmişlerdir.

Anadolu, bütün hücum ve felakete karşın büyük bir inkılap hazırlamaktadır. Necati'nin deyimiyle bu, "Anadolu İnkılabı"dır (İzmir'e Doğru, 28 Mart 1336).

İzmir'e Doğru gazetesi 18 Nisan 1336 (1920) tarihli sayısında Mustafa Necati'nin Saruhan mebusu seçtiği haberini veriyordu. Böylece Necati, yıllardan beri hakkını savunduğu halkın temsilcisi olarak Birinci Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin sıralarında yerini alıyordu. Necati, Samsun ve Kastamonu İstiklâl Mahkemeleri'nde görev aldı.

1926 yılında çıkarılan ve eğitim tarihimizde çok önemli bir yeri olan 789 Sayılı "Maarif Teşkilatına Dair Kanun"un, "Maarif hizmetlerinde aslolan muallimlikdir" diyen -

yönetim bilimcilerimizin pek hoşlanmadığı- ünlü 12. maddesinin John Dewey tarafından önerildiği söylenir. Oysa, daha Dewey Türkiye'ye gelmeden önce çıkarılan 13 Mart 1340 (1924) tarihli "Orta Tedrisat Muallimleri Kanunu" öğretmenliğin statüsünü, saygınlığını ve protokoldaki yerini vs. ayrıntılarıyla belirlemiştir. Aynı biçimde Dewey'den önce "köyde eğitim" hatta "köye göre öğretmen yetiştirme" gibi konular eğitimcilerimiz tarafından tartışılmıştır.

Yarınki mev'ut (vaadedilen) zaferimizde de bütün bu gayz ve nefret hislerini unutarak af ve müsamahanın (hoşgörünün) yeni bir şeklini göstermemiz de muhakkaktır. Türk acaba hangi zaferinde kolu bağlı esirlerini kurban etti?

Ey Türk, sende Allah'tan gelen bir hassa var !..(*)

1338 (1922) İnebolu
Mustafa NECATİ

MÜTEVAZİ KAHRAMAN

Uzun ve gölgesiz yollardan inkıtasız (kesintisiz) bir akışla harp (savaş) meydanlarına inen mübarek (kutsal) kafilelere her zaman rast gelirdim, levha değişmezdi: Zayıf öküzlerin çektikleri cephane yüklü arabalar ve bunların başlarında yanık yüzlü, çıplak ayaklı kadınlar, ihtiyarlar ve hatta çocuklar ...

Fakat ben onu unutmadım. Ne zaman İstiklâl mücadelesine ait hatıralarımı yoklasam yağız çehresi, geniş aslan göğsü, tahtadan ayağı ile onun hayali gözümde canlanır ve "düşman denize dökülene kadar!... ahtım budur!..." diyen erkek sesini işitir gibi olurum (*).

1337 (1921) Kastamonu
Mustafa NECATİ

(*) *Hayat*, Cilt I, [13 Ocak 1927].

MUSTAFA NECATİ'NİN ÖLÜMÜYLE İLGİLİ YAZILAR[*]

- Zavallı Necati Bey
(Mehmet Emin)
- Necati Bey ve Gençlik
(Cevat Dursunoğlu)
- Mustafa Necati Üzerine
(Kadri Yörükoğlu)
- Aziz Necati
(İ. Hakkı Uzunçarşılı)
- Necati'nin Ölümü Karşısında
(M.

İyi neticelere vasıl olduğu (ulaştığı) gün büyük memnuniyetlerle güler, kendisinin yahut yanındakinin dizine şiddetli bir şamar indirir, kendisinden emin bir zekânın müstehzi (alaycı) edasıyla (davranışıyla) sorardı: "Napacaz bu işleri?"

Kadri YÖRÜKOĞLU

AZİZ NECATİ

Onu 1337 (1921) senesinde ilk defa Ankara'da Merkez Kiraathanesinin karşısındaki sucunun önünde tanıdım.

Herkese karşı mültefit (güleryüzlü) olan Necati, beni elimden tutarak o zamanın en işlek ve temiz kiraathanesi olan Merkez'e götürdü; önüne sandalyeler, iskemleler atılmış olan kahvenin bir tarafına biz de oturduk.